
25/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885981&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00094/2020 

Às 14:57 horas do dia 25 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0942020, Pregão nº
00094/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Obras Civis - Demolições
Descrição Complementar: Demolição mecânica de toda a estrutura de concreto armado (Laje de teto, paredes, pilares
e laje de piso) da célula inoperante do Reservatório Henrique de Novais, localizado à Rua Tupi s / nº no bairro Centenário
em Juiz de Fora MG. A Especificação completa está detalhada em anexo no Edital, Termo de Referência, Anexo I.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 221.151,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIAMAR MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de 41,0200 % (valor com desconto: R$
130.435,2137) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2020
15:51:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIAMAR MAQUINAS LTDA,

CNPJ/CPF: 04.297.462/0001-73, Melhor lance: 41,0200 %

Homologado 25/11/2020
14:57:55

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Fim do documento


